Oggetto: spostamento della Festa Patronale dal mese di Giugno al mese di Novembre.
LA GIUNTA COMUNALE

UDITA la relazione dell’Assessore ai Lavori Pubblici in merito al presente argomento posto all’ordine del giorno;

Premesso:

· che la festa del Santo Patrono di Palestro si tiene storicamente il giorno 11 novembre, San Martino;

· che con atto deliberativo assunto dal Consiglio Comunale in data 03/03/1997 al n. 13 era stata spostata dall’11 novembre all’ultima domenica di giugno e conseguentemente anche la fiera ala lunedì successivo alla festa;

· che questa situazione crea notevole disagio alla collettività cittadina e a i visitatori che in occasione della festa patronale giungono nella nostra città;

CONSIDERATA la necessità di garantire all’intera collettività una migliore fruibilità dell’intera manifestazione e nel contempo valorizzare la festa religiosa;
CONSIDERATO che è stata sentita la sede parrocchiale, nella persona del Parroco Don Gino Momo;

PRESO ATTO che l’ipotesi di spostare la Festa Patronale nella giornata storicamente fissata (11 novembre) è stata valutata favorevolmente da tutti i soggetti nonché dai rappresentanti tecnici comunali coinvolti nell’evento;

RITENUTO, pertanto, di procedere in via definitiva a spostare la Festa Patronale alla data dell’11 novembre, nonché la fiera al lunedì successivo alla festa;

RITENUTO di dover di conseguenza sopprimere la fiera prevista nel mese di giugno;

SENTITO il parere reso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nella presente regolarmente espresso;

Con votazione favorevole unanime espressa nei modi voluti dalla legge

DELIBERA
DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

DI SPOSTARE, a partire dall’anno 2014, la Festa Patronale di Palestro dall’ultima domenica di giugno alla seconda domenica di novembre e conseguentemente la fiera al lunedì successivo alla festa;
DI SPECIFICARE che la fiera della Festa Patronale, e le altre due fiere annuali previste, dovranno essere ubicate dalla piazza XXX-XXXI maggio verso via Vittorio Emanuele II compresa;

DI DARE comunicazione a mezzo di lettera raccomandata di quanto deciso con la presente deliberazione alla Camera di Commercio di Pavia, al parroco competente e alla cittadinanza tramite affissione di apposito manifesto e pubblicazione nell’Albo Pretorio online di questo Comune.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 



dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:




- sulla regolarità tecnica













          IL SEGRETARIO COMUNALE

